
 

 

 

令和５年 

10/1（日） 
井原駅前広場で 

「公共交通祭り」を開催します！ 
10月 1日（日）9時～12時、井原駅前広場で、「井原線 DE得得市」「はつらつ井原ふれあい

フェスタ」開催に合わせ、「公共交通祭り」を同時開催します。皆さまのご来場をお待ちしてお
ります。 

その他、「井原線 DE 得得市」ではチビッコ大運動会、
「はつらつ井原ふれあいフェスタ」では各種団体による
模擬店や活動発表等のお楽しみアトラクションが盛り
だくさんに行われます。 
ぜひ 10/1 は井原駅の駅前広場にお越しください！ 

バスの乗り方教室を開催します！ 

井原駅からの移動や井原地区内の移動は 
市内巡回バス（井原あいあいバス）がオススメ！ 
10 月 1 日（日）のイベントが開催している時間帯では、9時～11時台で 1時間
に 1 便以上バスが運行しており、運賃は均一 100円です。当日は駐車場の
混雑も予想されるため、バスでの来場が大変便利です。 

４年ぶりの 

ボンネット
バスが 
来ます！ 

お得な回数乗車券（1,000円で
100円券 12 枚綴り）やフリー
パスポート（2,000円で 1ヵ月
乗り放題）があります！ 

「井原あいあいバス」ダイヤの一部改正（10月1日）について 

井原線との乗り継ぎ利便性の向上のため、10月からダイヤの一部
改正を行います。ダイヤの詳細については、裏面をご確認ください。 



 

いばら公共交通かわら版 第６８号（令和5年9月15日発行）【編集・発行】井原市公共交通会議（事務局：企画振興課） 
【お問い合わせ先】 TEL：0866-62-9504 FAX：0866-62-1744 電子メール：kikaku@city.ibara.lg.jp 

 
 
  

 

令和５年１０月１日より  井原あいあいバスのダイヤ改正を行います！ 

※
各
路
線
の
バ
ス
停
を
抜
粋
し
て
掲
載
し
て
い
ま
す
︒
運
行
経
路
・
便
数
の
変
更
は
あ
り
ま
せ
ん
︒ 

ダ
イ
ヤ
改
正
後
の
時
刻
表
は
︑
井
原
バ
ス
セ
ン
タ
ー
等
に
設
置
し
て
い
ま
す
︒ 

 
 
 
市 
ホーム
ページ 

時刻表の
詳細は 
こちら 
から 

■嫁いらず観音線  
月曜日～土曜日 日曜日

井原駅 発 6:51 8:04 9:30 10:41 12:30 - - 9:30 10:41 - - -
嫁いらず観音 6:58 8:11 9:37 10:48 12:37 - - 9:37 10:48 - - -
大江公民館 7:02 8:15 9:41 10:52 12:41 - - 9:41 10:52 - - -

着 7:12 8:25 9:51 11:02 12:51 - - 9:51 11:02 - - -
発 7:12 8:25 9:51 11:02 12:51 - - 9:51 11:02 - - -

大江公民館 7:15 8:28 9:54 11:05 12:54 - - 9:54 11:05 - - -
匠住宅 7:18 8:31 9:57 11:08 12:57 - - 9:57 11:08 - - -
スターハイツ 7:21 8:34 10:00 11:11 13:00 - - 10:00 11:11 - - -
宮の端 7:24 8:37 10:03 11:14 13:03 - - 10:03 11:14 - - -
四季が丘団地 7:27 8:40 10:06 11:17 13:06 - - 10:06 11:17 - - -
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ場 7:28 8:41 10:07 11:18 13:07 - - 10:07 11:18 - - -

着 7:34 8:47 10:13 11:24 13:13 - - 10:13 11:24 - - -
発 7:34 8:47 10:13 11:24 13:13 13:56 15:24 10:13 11:24 11:40 13:56 14:50

平櫛田中美術館 7:37 8:50 10:16 11:27 13:16 13:59 15:27 10:16 11:27 11:43 13:59 14:53
市民病院前 7:39 8:52 10:18 11:29 13:18 14:01 15:29 10:18 11:29 11:45 14:01 14:55
向町 7:42 8:55 10:21 11:32 13:21 14:04 15:32 10:21 11:32 11:48 14:04 14:58
向町中 7:42 8:55 10:21 11:32 13:21 14:04 15:32 10:21 11:32 11:48 14:04 14:58
いばらｻﾝｻﾝ交流館 - 8:57 - - 13:23 - 15:34 - - - - -
図書館 7:44 9:00 10:23 11:34 13:26 14:06 15:37 10:23 11:34 11:50 14:06 15:00
JA晴れの国 岡山 7:48 9:04 10:27 11:38 13:30 14:10 15:41 10:27 11:38 11:54 14:10 15:04
井原バスセンター 7:49 9:05 10:28 11:39 13:31 14:11 15:42 10:28 11:39 11:55 14:11 15:05

着 7:54 9:10 10:33 11:44 13:36 14:16 15:47 10:33 11:44 12:00 14:16 15:10
発 - - - - - 14:16 15:47 - - 12:00 14:16 15:10

嫁いらず観音 - - - - - 14:23 15:54 - - 12:07 14:23 15:17
大江公民館 - - - - - 14:27 15:58 - - 12:11 14:27 15:21

着 - - - - - 14:37 16:08 - - 12:21 14:37 15:31
発 - - - - - 14:37 16:08 - - 12:21 14:37 15:31

大江公民館 - - - - - 14:40 16:11 - - 12:24 14:40 15:34
匠住宅 - - - - - 14:43 16:14 - - 12:27 14:43 15:37
スターハイツ - - - - - 14:46 16:17 - - 12:30 14:46 15:40
宮の端 - - - - - 14:49 16:20 - - 12:33 14:49 15:43
四季が丘団地 - - - - - 14:52 16:23 - - 12:36 14:52 15:46
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ場 - - - - - 14:53 16:24 - - 12:37 14:53 15:47
井原駅 着 - - - - - 14:59 16:30 - - 12:43 14:59 15:53

子守唄の里
高屋駅

子守唄の里
高屋駅

井原駅

井原駅

■馬越恭平線  
月曜日～土曜日 日曜日

井原駅 発 7:00 8:25 9:48 - - - 8:25 9:48 - -
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ場 7:06 8:31 9:54 - - - 8:31 9:54 - -
四季が丘団地 7:07 8:32 9:55 - - - 8:32 9:55 - -
宮の端 7:10 8:35 9:58 - - - 8:35 9:58 - -
県主小学校 7:17 8:42 10:05 - - - 8:42 10:05 - -
惣谷公民館 7:22 8:47 10:10 - - - 8:47 10:10 - -
木之子中学校 7:28 8:53 10:16 - - - 8:53 10:16 - -

着 7:31 8:56 10:19 - - - 8:56 10:19 - -
発 7:36 8:56 10:19 - - - 8:56 10:19 - -

笹井 7:43 9:03 10:26 - - - 9:03 10:26 - -
七日市 7:51 9:11 10:34 - - - 9:11 10:34 - -

着 7:54 9:14 10:37 - - - 9:14 10:37 - -
発 7:54 9:14 10:37 12:00 13:35 14:56 9:14 10:37 12:40 15:47

平櫛田中美術館 7:57 9:17 10:40 12:03 13:38 14:59 9:17 10:40 12:43 15:50
市民病院前 7:59 9:19 10:42 12:05 13:40 15:01 9:19 10:42 12:45 15:52
向町 8:02 9:22 10:45 12:08 13:43 15:04 9:22 10:45 12:48 15:55
向町中 8:02 9:22 10:45 12:08 13:43 15:04 9:22 10:45 12:48 15:55
いばらｻﾝｻﾝ交流館 - 9:24 - 12:10 - 15:06 - - - -
図書館 8:04 9:27 10:47 12:13 13:45 15:09 9:24 10:47 12:50 15:57
JA晴れの国 岡山 8:08 9:31 10:51 12:17 13:49 15:13 9:28 10:51 12:54 16:01
井原バスセンター 8:09 9:32 10:52 12:18 13:50 15:14 9:29 10:52 12:55 16:02

着 8:14 9:37 10:57 12:23 13:55 15:19 9:34 10:57 13:00 16:07
発 - - - 12:23 13:55 15:19 - - 13:00 16:07

ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ場 - - - 12:29 14:01 15:25 - - 13:06 16:13
四季が丘団地 - - - 12:30 14:02 15:26 - - 13:07 16:14
宮の端 - - - 12:33 14:05 15:29 - - 13:10 16:17
県主小学校 - - - 12:40 14:12 15:36 - - 13:17 16:24
惣谷公民館 - - - 12:45 14:17 15:41 - - 13:22 16:29
木之子中学校 - - - 12:51 14:23 15:47 - - 13:28 16:35

着 - - - 12:54 14:26 15:50 - - 13:31 16:38
発 - - - 12:54 14:26 15:50 - - 13:31 16:38

笹井 - - - 13:01 14:33 15:57 - - 13:38 16:45
七日市 - - - 13:09 14:41 16:05 - - 13:46 16:53
井原駅 着 - - - 13:12 14:44 16:08 - - 13:49 16:56

井原駅

早雲の里
荏原駅

井原駅

早雲の里
荏原駅

■北条早雲線  

井原駅 発 6:50 10:10 13:50 16:35 8:13 13:10 16:12
七日市 6:53 10:13 13:53 16:38 8:16 13:13 16:15
今市 6:59 10:19 13:59 16:44 8:22 13:19 16:21
笹井 7:01 10:21 14:01 16:46 8:24 13:21 16:23

着 7:08 10:28 14:08 16:53 8:31 13:28 16:30
発 7:08 10:28 14:08 16:53 8:31 13:28 16:30

平井入口 7:11 10:31 14:11 16:56 8:34 13:31 16:33
丸山 7:18 10:38 14:18 17:03 8:41 13:38 16:40
ふれあいセンター 7:22 10:42 14:22 17:07 8:45 13:42 16:44
米持 7:26 10:46 14:26 17:11 8:49 13:46 16:48
長谷 7:32 10:52 14:32 17:17 8:55 13:52 16:54
やすらぎセンター 7:35 10:55 14:35 17:20 8:58 13:55 16:57
いばらｻﾝｻﾝ交流館 7:37 10:57 14:37 17:22 9:00 13:57 16:59
市民病院前 7:42 11:02 14:42 17:27 9:05 14:02 17:04
井原バスセンター 7:46 11:06 14:46 17:31 9:09 14:06 17:08
井原駅 着 7:52 11:12 14:52 17:37 9:15 14:12 17:14

早雲の里
荏原駅

日曜日月曜日～土曜日

■野上線
月曜日・木曜日

井原駅 発 8:01 12:05 15:05
市民病院前 8:06 12:10 15:10
いばらｻﾝｻﾝ交流館 8:11 12:15 15:15
やすらぎセンター 8:15 12:19 15:19
千手院 8:30 12:34 15:34
黒木公民館 8:38 12:42 15:42
細見 8:46 12:50 15:50
苅屋原 8:54 12:58 15:58
青野校前 8:59 13:03 16:03
いばらｻﾝｻﾝ交流館 9:10 13:14 16:14
市民病院前 9:15 13:19 16:19
井原バスセンター 9:19 13:23 16:23
井原駅 着 9:25 13:29 16:29

■ぶどうの里線
火曜日・金曜日

井原駅 発 8:11 12:05 15:05
市民病院前 8:16 12:10 15:10
いばらｻﾝｻﾝ交流館 8:23 12:17 15:17
北山 8:29 12:23 15:23
稗原 8:41 12:35 15:35
青野校前 8:51 12:45 15:45
興譲館高校 9:05 12:59 15:59
いばらｻﾝｻﾝ交流館 9:08 13:02 16:02
市民病院前 9:16 13:10 16:10
井原バスセンター 9:19 13:13 16:13
井原駅 着 9:25 13:19 16:19

■子守唄の里線  
水曜日・土曜日

井原駅 発 8:17 12:05 15:05
いばらｻﾝｻﾝ交流館 8:22 12:10 15:10
市民病院前 8:27 12:15 15:15
嫁いらず観音 8:36 12:24 15:24

着 8:45 12:33 15:33
発 8:46 12:34 15:34

高屋小学校 8:49 12:37 15:37
下出部町二丁目 8:54 12:42 15:42
嫁いらず観音 9:00 12:48 15:48
山王 9:03 12:51 15:51
四季が丘団地 9:04 12:52 15:52
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ場 9:05 12:53 15:53
市民病院前 9:12 13:00 16:00
いばらｻﾝｻﾝ交流館 9:17 13:05 16:05
井原バスセンター 9:20 13:08 16:08
井原駅 着 9:25 13:13 16:13

子守唄の里
高屋駅


